2007年上半年县国土资源管理工作总结 PDF转换可能丢失图

片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/248/2021_2022_2007_E5_B9_

B4_E4_B8_8A_c25_248925.htm 2007年上班半年来，我县国土

资源管理工作，认真贯彻国务院《关于深化改革严格土地管

理的决定》精神，按照市、县国土资源工作会议精神和全县

经济工作会议精神的要求，坚持以科学发展观为指导，牢固

树立服务经济建设大局的工作思路，始终把国土资源管理工

作作为稳定全局、振兴全县经济的基础工作来抓。坚持保护

节约国土资源、保障支持经济发展，体制进一步完善，干部

队伍素质进一步提高，各项管理进一步规范，基础业务进一

步强化，狠抓落实、统筹兼顾、重点工作有了较大突破，整

体工作进展顺利，现将半年工作情况汇报如下。 一、安排部

署及时，确保“两会”精神层层贯彻落实 3月8日、9日全市人

口资源境工作会议暨全市国土资源工作会议后，我局于3月9

日召开了局务会议，传达了全市“两会”精神并讨论研究了

贯彻实施意见，3 月10日、20日分别向县政府、县委常委会作

了专题汇报， 3月30日召开了以乡镇党委书记、乡镇长，县直

机关和省市驻单位负责人参加的2007年全县国土资源工作会

议，县委四大家主要领导和分管领导出席了会议。会上传达

了全市人口资源境工作会议暨国土资源工作会议精神，县政

府分管领导就如何贯彻全市“两会”精神和做好2007年全县

国土资源工作作了重要讲话。县政府分别与县国土局、21个

乡镇的乡镇长签订了2007年度国土资源目标管理责任书，进

一步细化了工作内容，明确了责任，为落实各项目标任务提

供了约束措施。 4月4日，我局结合市县工作会议精神的要求

，组织召开了国土系统全体职工会议，会上传达了市、县国

土工作会议精神，总结了2006年度工作，安排部署了2007年

的国土资源工作、党建工作、党风廉政建设工作；并对2006

年目标责任书完成好的3个先进集体12名先进个人进行了表彰

奖励，同时与各股室、队、所签订了2007年目标管理责任书

。通过层层贯彻“两会”精神，使全县广大干部群众，特别

是国土资源系统的广大干部职工进一步明确了2007年度国土

资源工作目标任务和工作措施，统一了思想，提高了认识，

细化了措施，靠实了责任。通过“两会”精神的贯彻落实，

为做好今年国土资源工作奠定了坚实的基础。 二、立足实际

，确保工作重点，前六个月各项工作进展顺利 进一步严格落

实耕地保护措施。一是夯实了基本农田保护基础性建设工作

。认真贯彻国土资源工作会议精神，坚持“节约集约用地，

坚守耕地红线”。全面落实了国土资源部用地规定的“六项

”制度和基本农田“七有”措施，更新完善了基本农田保护

区的保护碑，土地利用总体规划修编前期准备工作基本完成

。目前基本农田保护率已达到85%以上。使全县16.12万公顷

的基本农田，数量没有减少，质量没有降低。二是建立健全

补充耕地复垦保障制度。今年计划在曲子、木钵、甜水等乡

镇，完成土地开发整理新增耕地3000亩，目前各项准备工作

就绪，并对耕地复垦点进行了分类统计、制图上表、登记造

册。三是严把建设用地预审关。前五个月，批供长庆油田建

设用地10宗264亩，编制了 “一书四方案”及有关报件资料，

已上报省市审批。同时，为规范农村村民住宅用地管理，实

现科学合理、集约利用土地，我们认真贯彻落实市政府1、2

号令，严格按照《县小康农宅建设用地管理办法》和《县农

村宅基地管理办法》执行。年初，配合城建部门规划新农村

居民点6处，目前基本建成的有3处，申报农用地转用手续正

在进行。四是加强征地补偿费的管理使用，切实维护被征地

农民合法权益。根据庆政发[2005]74号文件和市国土局有关文

件精神和《县征地补偿费管理使用办法》、《县征地管理费

管理使用办法》，设立了“征地资金专户”，采取直通车的

办法，实行集中管理。由国土局直接兑付到农民，杜绝挤占

、挪用问题再度发生。 进一步规范矿产资源开发秩序。按照

国家、省、市整顿规范矿产资源开发秩序要求，在进一步巩

固近几年治理整顿成果的同时，我们本着“在整顿中提高、

在提高中规范”的工作思路，采取切实有效的措施，全面治

理整顿矿产资源开发秩序。一是制订印发了《县全面整顿和

规范矿产资源开发秩序工作实施方案》、《县河道采砂实施

方案》，明确工作目标任务，落实了相关部门联合执法的责

任。二是在县政府治理整顿工作领导小组的领导下，4月份从

县国土、水务、保、安监等11个部门抽组工作人员分成两个

工作组，深入13个涉油乡镇，又对33家矿山企业以及2个非油

气地质勘查项目区进行全面监督检查。我局配合县政法委开

展了油区整顿,清理了非法开启计关井，取缔了三公司。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com